
 

RADA GMINY  
RUDNIKI 

Protokół nr 25/2025 
z XXV sesji Rady Gminy Rudniki 

która odbyła się w dniu  22 stycznia 2026 roku 
w Urzędzie Gminy w Rudnikach 

Sesja rozpoczęła się o godz. 16.40. 

Obecni na sesji:  
- 15 radnych 
- sołtysi  
- Mariusz Stanek – wójt 
- Beata Wolf – Morawiak – skarbnik  
- Joanna Bryś- sekretarz 
- Grzegorz Więcławik- radca prawny 
- Joanna Podgórska -Wiercińska – kierownik Powiatowego Zespołu  Doradztwa Rolniczego  
w Oleśnie 
- Monika Włoch- pracownik biura rady 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący otworzył XXV sesję Rady Gminy Rudniki i powitał wszystkich uczestników, w tym 
radnych, sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy, zaproszonych gości oraz internautów 
oglądających obrady przez transmisję internetową. Stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, 
a podjęte na sesji uchwały mają moc prawną. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXV sesji. 

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad XXV sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



 

Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Rudniki. 

Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Rudniki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Anna Lach 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

4. Informacja o działalności Opolskiego Ośródka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie ze 
szczególnym uwzględnieniem zadań realizowanych przez Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Oleśnie. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Kierownik Powiatowego ZDR w Oleśnie Joanna Podgórska-Wiercińska  
Pani Joanna Podgórska-Wiercińska przedstawiła działalność Opolskiego Ośrodka Doradztwa 



 

Rolniczego, omówiła jego główne obszary aktywności, takie jak wsparcie rolników, organizacja 
szkoleń oraz współpraca z innymi instytucjami. Pani kierownik podkreśliła znaczenie ich pracy dla 
lokalnej społeczności i rolników. 

- Radny Krzysztof Krysztofiński zapytał czy ośrodek doradztwa pomaga, doradza rolnikom, jak 
utylizować opony rolnicze. 
- Kierownik PZDR w Oleśnie odpowiedziała, że oni pomagają rolnikom wypełniać wnioski. 
- Radny Jarosław Woliwoda zapytał, czy ukazały się jakieś programy europejskie związane ze 
wzmocnieniem odporności gospodarstw rolnych na sytuacje kryzysowe. 
- Kierownik PZDR w Oleśnie odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma takich programów. 
 
5. Podjęcie uchwały: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – projekt uchwały 
XXV/202/2026 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – projekt uchwały 
XXV/202/2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

b) w sprawie zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu w 2026 roku”– projekt 
uchwały XXV/203/2026 

 

 



 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu w 2026 roku”– projekt uchwały 
XXV/203/2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

c) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok - projekt uchwały XXV/204/2026 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok - projekt uchwały XXV/204/2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 



 

d) w sprawie przyjęcia do realizacji Projektu „ Liderki i liderzy cyfrowej edukacji szkolnej” – 
projekt uchwały XXV/205/2026 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Grzegorz Dwornik zapytał czy chęć udziału w tym programie, w tym projekcie była 
zgłaszana przez dyrektorów szkół. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek, odpowiedział, że dyrektorzy szkół. 
Głosowano w sprawie: 

w sprawie przyjęcia do realizacji Projektu „ Liderki i liderzy cyfrowej edukacji szkolnej” – projekt 
uchwały XXV/205/2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

e) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Rudniki – projekt uchwały 
XXV/206/2026 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. Wyjaśnił, że w paragrafie 
1 nastąpiła pomyłka, zamiast drogi gminnej powinna być droga wewnętrzna. Przewodniczący 
poinformował radnych, że odbędzie się głosowanie ręczne za wprowadzeniem zmiany do 
projektu. 
Radni jednogłośnie zagłosowali za wprowadzeniem zmiany. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Henryk Pakuła zapytał czym się sugerowano wybierając taką nazwę ulicy. 
- Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że taka była prośba mieszkańców. 
 Następnie radni przeszli do głosowania. 



 

 
Głosowano w sprawie: 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Rudniki – projekt uchwały 
XXV/206/2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek w pierwszej kolejności odniósł się do zapytań z ostatniej sesji 
oraz do pytań zgłoszonych na komisji wspólnej. 
- Radny Henryk Pakuła zwrócił się z prośbą o przywrócenie znaku drogowego „uwaga dzieci” w 
okolicy przystanku autobusowego przy OSP Cieciułów oraz o znak ograniczenie prędkości do 30 
km/h. Radny złożył podziękowania za sprawne odśnieżanie dróg gminnych. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że w sprawie znaków zwróci się do Zarządu 
Dróg Powiatowych. 
- Radny Leszek Zając poruszył temat regulaminu przyznawania dotacji organizacją pozarządowym. 
Radny zasugerował, że regulamin powinien zostać zmieniony i dostosowany do obecnych czasów. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że kilka miesięcy temu odbyło się spotkanie  
z prezesami klubów odnośnie regulaminu, ale nikt nie wniósł żadnych uwag ani nie zgłosił 
konieczności zmian. 
- Radna Anna Lach poprosiła by radni też mogli mieć głos w sprawie nowego regulaminu dot. 
klubów sportowych i razem z przedstawicielami klubów pracować nad nim. Pani radna zadała 



 

również pytanie odnośnie oświetlenia Julianpola i przypomniała problem dot. pobocza  
w Julianpolu pod lasem. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że jak tylko nadejdzie pora wiosenna to 
pobocze zostanie zrobione. Natomiast jeśli chodzi o oświetlenie to jest mały problem  
z projektantem. Pracownicy urzędu mają zająć się  poszukiwanie nowego projektanta do 
wykonania  kalkulacji tych potrzeb oświetleniowych.  
- Radny Jarosław Woliwoda zapytał jaki jest aktualny status domu  z mieszkaniami komunalnymi 
w Dalachowie. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że zamykamy procedurę uzyskiwania 
pozwolenia na użytkowanie. 
- Radny Jarosław Woliwoda zasygnalizował, że cieszy go fakt , że szkoły zaczynają korzystać  
z bezpłatnego internetu. Radny zwrócił uwagę także, na ochronę fizyczną szkół. Poinformował, że 
jedna ze szkół z niej nie korzysta i zaznaczył, że jest to temat do  przeanalizowania czy jest sens, 
żeby szkoły z tego korzystały. Na koniec radny poprosił żeby rozważyć kwesƟę zasygnalizowania do 
Tauronu, czy jest możliwość zamontowania podestu pod bocianie gniazdo w Młynach na lampie, 
która nie została jeszcze wymieniona. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że zwrócimy się  do Tauronu ze stosownym 
wnioskiem.  
- Radny Henryk Pakuła poprosił, by przy temacie rozbudowy kanalizacji pamiętać o Bugaju, gdzie 
kanalizacja zrobiona jest w połowie. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że problem związany z kanalizacja w Bugaju 
na pewno zostanie poddany pod analizę. 
- Radny Krzysztof Krysztofiński zapytał  czy jest możliwość  stworzenia przejścia dla pieszych  
w „dzielnicy” Jaworzno- Zapłocie na drodze krajowej numer 43. Radny poinformował , że do tej 
pory nie pojawił się megafon na stacji kolejowej w Jaworznie. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że oczywiście możemy wystąpić do GDDKi A 
tylko wcześniej musimy dokładnie określić miejsce przejścia. 
- Radny Damian Troczka zapytał, czy LZS muszą płacić na wynajem sali gimnastycznej. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek wyjaśnił, że sale gimnastyczne osobom dorosłym 
udostępniane są za opłatą. 
- Radny Damian Troczka zapytał czy gmina rozważa  by na terenie gminy powstał budynek  
zbiorowego zamieszkania, wybudowany przez prywatnego dewelopera. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że na terenie gminy wstępnie zostały 
wytypowane 3 lokalizacje, na których potencjalnie mogła by powstać taka zabudowa. 
- Radna Halina Tobis zapytała czy gmina rozważa zatrudnienie koordynatora gminnego od sportu. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że niebawem pojawi się taka osoba. 
 



 

7. Zamknięcie sesji. 

 Obrady zakończono o godz. 17.55 tego samego dnia. 


